[image: image2.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» ноября 2018 года

          №931
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 06.11.2018 № 139 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.12.2017 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в связи с перераспределением денежных средств
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813 (в редакции от 21.06.2018 № 546) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО Видяево В.М. Белобровца.
Глава ЗАТО Видяево

В.А.Градов
Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «23» ноября 2018 №931
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево» (далее - Программа).
1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по программе:

1110822,22 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 415276,27 тыс. руб., из них:

*2015 год – 85118,59 тыс. руб.,

2016 год – 63142,86 тыс. руб.,

2017 год – 59601,66 тыс. руб.,

2018 год – 75182,94 тыс. руб.,

2019 год – 62200,94 тыс. руб.,

2020 год – 70029,27 тыс. руб.,

ОБ: 695545,95 тыс. руб., из них:

*2015 год – 111368,90 тыс. руб.,

2016 год – 102444,30 тыс. руб.,

2017 год – 112155,32 тыс. руб.,

2018 год – 120998,32 тыс. руб.,

2019 год – 121619,87 тыс. руб.,

2020 год – 126959,24 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

2. В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

1024236,70 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 331173,35 тыс. руб., из них:

2015 год -  54136,11 тыс. руб.,

2016 год – 52740,24 тыс. руб.,

2017 год – 49070,35 тыс. руб.,

2018 год – 63894,79 тыс. руб.,

2019 год – 51800,16 тыс. руб.,

2020 год – 59531,70 тыс. руб.

ОБ: 693063,35 тыс. руб., из них:

2015 год – 110230,70 тыс. руб.,

2016 год – 102166,00 тыс. руб.,

2017 год – 111861,32 тыс. руб.,

2018 год – 120740,18 тыс. руб.,

2019 год – 121362,89 тыс. руб.,

2020 год – 126702,26 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

2.2. В разделе 3 подпрограммы 1 Таблицу № 1 «Структура финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:

тыс.руб.

	Источники
финансирования
	Всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Местный    бюджет
	331173,35
	54136,11
	52740,24
	49070,35
	63894,79
	51800,16
	59531,70

	Областной   бюджет
	693063,35
	110230,70
	102166,00
	111861,32
	120740,18
	121362,89
	126702,26

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	1024236,70
	164366,81
	154906,24
	160931,67
	184634,97
	173163,05
	186233,96

2.3. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

3. В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

5815,18 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 4222,18 тыс. руб., из них:

2015 год -  791,84 тыс. руб.,

2016 год – 1092,85 тыс. руб.,

2017 год – 818,55 тыс. руб.,

2018 год – 966,62 тыс. руб.,

2019 год – 262,76 тыс. руб.,

2020 год – 289,56 тыс. руб.

ОБ: 1593,00 тыс. руб., из них:

2015 год -  248,60 тыс. руб.,

2016 год – 278,30 тыс. руб.,

2017 год – 294,00 тыс. руб.,

2018 год – 258,14 тыс. руб.,

2019 год – 256,98 тыс. руб.,

2020 год – 256,98 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

3.2. В разделе 3 подпрограммы 2 Таблицу № 1 «Структура финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:

тыс.руб.

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Местный бюджет
	4222,18
	791,84
	1092,85
	818,55
	966,62
	262,76
	289,56

	Областной бюджет
	1593,00
	248,60
	278,30
	294,00
	258,14
	256,98
	256,98

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	5815,18
	1040,44
	1371,15
	1112,55
	1224,76
	519,74
	546,54

3.3. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

4. В Паспорте ведомственной целевой программы «Методическое, информационно-техническое обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций ЗАТО Видяево» (далее - ВЦП):

4.1. раздел  «Объемы и источники финансирования ВЦП» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования ВЦП
	Всего по ВЦП:

58330,90 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 58330,90 тыс. руб.,

2015 г. – 8640,80 тыс. руб.,

2016 г. – 9309,77 тыс. руб.,

2017 г. – 9712,76 тыс. руб.,

2018 г. – 10321,53 тыс. руб.,

2019 г. – 10138,02 тыс. руб.,

2020 г. – 10208,02 тыс. руб.,

ОБ – 0,00 тыс. руб.

ВС – 0,00 тыс. руб.

4.2. в разделе 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» ВЦП таблицу №2 изложить в новой редакции:

	Вид  расхода
	Всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
(очередной год и плановый период), тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	          2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Всего по программе:
	58330,90
	8640,80
	9309,77
	9712,76
	10321,53
	10138,02
	10208,02

	в том числе за счет:

	средств бюджета ЗАТО Видяево:
	58330,90
	8640,80
	9309,77
	9712,76
	10321,53
	10138,02
	10208,02

	100  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	54791,23
	8100,10
	8736,72
	9146,05
	9496,12
	9556,12
	9626,12

	200  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	3484,16
	540,70
	573,05
	566,71
	777,90
	577,90
	577,90

	800 Иные бюджетные ассигнования
	55,51
	0,00
	0,00
	0,00
	47,51
	4,00
	4,00

 4.3. приложение к ВЦП изложить в новой редакции согласно приложению 3 к изменениям.

[image: image1]